
 
BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TË BANESAVE SOCIALE 

Datë,___.___.2023 

RELACION 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK  NR.100 DATË 

30.06.2022 “PËR NGRITJEN E KOMISIONIT TË STREHIMIT” 

Në zbatimtë nenit 24,64Ligjit nr.139/2015 “Për vetqeverisjen vendore”,Ligjit nr.22/2018, “Për  

Strehimin Social ”,të pikës 51,neni 2,pikës 5 të nenit 15të këtij ligji,VKM 384 , datë 

12.06.2019,“Për përcaktimin e dokumentacionit që duhet të paraqesë familja për tu strehuar 

sipas  njërit prej programeve sociale të strehimit dhe të afateve, proçedurave të miratimit nga 

organet e qeverisjes vendore”, Ligji Nr.44/2015”Kodi i procedurave administrativei Republikës 

së Shqipërisë”,VKM nr.301,  datë 15.04.2020 ”Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë 

nga programet sociale të strehimit”,Vendimit Nr.100 të Këshillit Bashkiak “Për ngritjen e 

Komisionit të strehimit”për shkak se njëri nga anëtaret ka dhënë dorëheqjen nga puna ,Z.Vasil 

Ciko  del e nevojshme zëvendësimi me një anëtar tjetër,gjithashtu për shkak të interesimit të 

vazhdueshëm nga grupet e interesit,propozohen dhe 2 anëtarë të tjerë parfaqësues të komunitetit 

rom dhe egjiptian, në komision shtohen 3 emra të rinj. 

Në përmbushje të detyrimit ligjor i propozojmë  Këshillit Bashkiak të miratojë ndryshimin në 

Komisionitn e Strehimit, me përbërjen e mëposhtme: 

 Kryetar i Komisionit,Zv.Kryetar i Bashkisë Korçë – Benila Themeli. 

 Anëtar ,Drejtor i Drejtorisë së Strehimit Social dhe MBSQ-Mirela Balli. 

 Anëtar,Drejtoria e Taksave  dhe Tarifave Vendore –Kostika Janaq. 

 Anëtar,Administratori i Rajonit  Administrativ Nr.1-Elvis Shkodrani. 

 Anëtar,Administratori i Rajonit  Administrativ Nr.2-Agim Baçe. 

 Anëtar,Administratori i Rajonit  Administrativ Nr.3-Ylli Ndini. 

 Anëtar,Drejtoria Juridike-Klajdi Jaçe. 

 Anëtar,përfaqësues komuniteti Rom,Oganizata “Disutni Albania”-Engjëllushe Kosturi. 

 Anëtar ,përfaqësues i komunitetit Egjiptian- Gazmend Muça. 

 Anëtar ,përfaqësues i Unionit Egjiptian-Mehmet Rapi. 

 Anëtar ,përfaqësues i komunitetit Rom,Shgoqata “Amare Roma”-Avni Kallo. 

 Anetar ,përfaqësues nga komuniteti i të verbërve – Arjan Kacimbro. 

 Anëtar,përfaqësues nga shoqata “Gruaja në Zhvillim”-Entela Maçka. 

 

M.Balli 

Drejtor,Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit të BSQ. 

      A. (Dishnica) Qeramixhi 

Drejtor,Drejtoria e Përgjithshme Juridik dhe e Burimeve Njerëzore. 

 

KRYETARI I BASHKISË 
      Sotiraq Filo 



 
 

KËSHILLI I BASHKISË KORÇË 

 

PROJEKT-VENDIM 

Nr.___________, datë ________________ 2023 

 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK  NR.100 DATË 

30.06.2022 “PËR NGRITJEN E KOMISIONIT TË STREHIMIT” 

 

Në zbatim të nenit 24,64Ligjit nr.139/2015 “Për vetqeverisjen vendore”,Ligjit nr.22/2018, “Për  

Strehimin Social ”,të pikës 51,neni 2,pikës 5 të nenit 15të këtij ligji,VKM 384 , datë 

12.06.2019,“Për përcaktimin e dokumentacionit që duhet të paraqesë familja për tu strehuar 

sipas  njërit prej programeve sociale të strehimit dhe të afateve, proçedurave të miratimit nga 

organet e qeverisjes vendore”, Ligji Nr.44/2015” Kodi i proçedurave administrativei Republikës 

së Shqipërisë”,VKM nr.301,  datë 15.04.2020 ”Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë 

nga programet sociale të strehimit”, 

     V E N D O S I: 

1.Të miratoje ndryshimet në përberjen e  Komisionit të Strehimit  si më poshtë: 

 Kryetar i Komisionit,Zv.Kryetar i Bashkisë Korçë – Benila Themeli. 

 Anëtar ,Drejtor i Drejtorisë së Strehimit Social dhe MBSQ-Mirela Balli. 

 Anëtar,Drejtoria e Taksave  dhe Tarifave Vendore –Kostika Janaq. 

 Anëtar,Administratori i Rajonit  Administrativ Nr.1-Elvis Shkodrani. 

 Anëtar,Administratori i Rajonit  Administrativ Nr.2-Agim Baçe. 

 Anëtar,Administratori i Rajonit  Administrativ Nr.3-Ylli Ndini. 

 Anëtar,Drejtoria Juridike-Klajdi Jaçe. 

 Anëtar,përfaqësues  komuniteti Rom,oganizata“Disutni Albania”-Engjëllushe Kosturi. 

 Anëtar ,përfaqësues i komunitetit Egjiptian- Gazmend Muça. 

 Anëtar ,përfaqësues i Unionit Egjiptian-Mehmet Rapi. 

 Anëtar ,përfaqësues i komunitetit Rom,Shgoqata “Amare Roma”-Avni Kallo. 

 Anetar ,përfaqësues nga komuniteti i të verbërve – Arjan Kacimbro. 

 Anëtar,përfaqësues nga shoqata “Gruaja në Zhvillim”-Entela Maçka. 

2.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit dhe Drejtoria e Strehimit Social 

dhe Menaxhimit të Banesave Sociale me Qira. 

3.Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

                            Erjon Nexhipi 
 



 
 

KËSHILLI I BASHKISË KORÇË 

VENDIM 

Nr.___________, datë ________________ 2023 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK  NR.100 DATË 

30.06.2022 “PËR NGRITJEN E KOMISIONIT TË STREHIMIT” 

Në zbatim të nenit 24,64Ligjit nr.139/2015 “Për vetqeverisjen vendore”,Ligjit nr.22/2018, “Për  

Strehimin Social ”,të pikës 51,neni 2,pikës 5 të nenit 15 të këtij ligji,“VKM 384 , datë 

12.06.2019,“Për përcaktimin e dokumentacionit që duhet të paraqesë familja për tu strehuar 

sipas  njërit prej programeve sociale të strehimit dhe të afateve, proçedurave të miratimit nga 

organet e qeverisjes vendore”, Ligji Nr.44/2015” Kodi i proçedurave administrative i 

Republikës së Shqipërisë”,VKM Nr.301,  datë 15.04.2020 ”Për normat e strehimit për familjet 

që përfitojnë nga programet sociale të strehimit”, 

KËSHILLI I BASHKISË 

V E N D O S I: 

1.Të miratojë ndryshimet në përbërjen  e Komisionit të Strehimit si më poshtë: 

 Kryetar i Komisionit,Zv.Kryetar i Bashkisë Korçë – Benila Themeli. 

 Anëtar ,Drejtor i Drejtorisë së Strehimit Social dhe MBSQ-Mirela Balli. 

 Anëtar,Drejtoria e Taksave  dhe Tarifave Vendore –Kostika Janaq. 

 Anëtar,Administratori i Rajonit  Administrativ Nr.1-Elvis Shkodrani. 

 Anëtar,Administratori i Rajonit  Administrativ Nr.2-Agim Baçe. 

 Anëtar,Administratori i Rajonit  Administrativ Nr.3-Ylli Ndini. 

 Anëtar,Drejtoria Juridike-Klajdi Jaçe. 

 Anëtar ,përfaqësues i komunitetit Rom,Oganizata“DisutniAlbania”-Engjëllushe 

Kosturi. 
 Anëtar ,përfaqësues i komunitetit Egjiptian- Gazmend Muça. 

 Anëtar ,përfaqësues i Unionit Egjiptian-Mehmet Rapi. 

 Anëtar ,përfaqësues i komunitetit Rom,Shgoqata “Amare Roma”-Avni Kallo. 

 Anetar ,përfaqësues nga komuniteti i të verbërve – Arjan Kacimbro. 

 Anëtar,përfaqësues nga shoqata “Gruaja në Zhvillim”-Entela Maçka. 

2.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit dhe Drejtoria e Strehimit Social 

dhe Menaxhimit të Banesave Sociale me Qira. 

3.Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 

Sekretari i Këshillit BashkiakK R Y E T A R 
  Eva NAÇI 
Erjon NEXHIPI                                                                                                                                         
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 
Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 



Zbardhur më datë_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


